
DELIBERA  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 110 DEL 02/02/2026

Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario, nominato ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma  

3, della Legge della Regione Calabria del 7 agosto 2002, n. 29 e s.m.i., della legge della Regione Calabria del 

19/3/2004, n. 11, della Delibera di Giunta Regionale n. 51 del 17.2.2025 e del Decreto del Presidente della  

Giunta Regionale n. 17 del 17/2/2025.

OGGETTO: Revoca delibera n. 166 del 12.03.2025 ed indizione avviso pubblico per titoli e colloquio,

per  l`istituzione  ed  il  conferimento  di  un  contratto  di  prestazione  d`opera,  di  n.  1  contratto  di

prestazione d`opera,  per mesi  12 (dodici),  dall`importo  annuo di  €.  10.000,00 (diecimila/00),  per il

reclutamento di un Data Manager per la gestione dei dati relativi allo studio clinico accademico, multi-

centrico, di fase 2 presso la U.O.C. Ematologia del G.O.M. di Reggio Calabria. Riapertura termini.    



OGGETTO: Revoca delibera n. 166 del 12.03.2025 ed indizione avviso pubblico per titoli e colloquio, per l`istituzione

ed il conferimento di un contratto di prestazione d`opera, di n. 1 contratto di prestazione d`opera, per mesi 12 (dodici),

dall`importo annuo di €. 10.000,00 (diecimila/00), per il reclutamento di un Data Manager per la gestione dei dati relativi

allo studio clinico accademico, multi-centrico, di fase 2 presso la U.O.C. Ematologia del G.O.M. di Reggio Calabria.

Riapertura termini.    

Il  Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, in conformità degli obiettivi assegnati, propone 

l’adozione del seguente atto.

Il Responsabile del Procedimento

(Dott.ssa Maria Concetta Sciarrone)

Il Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane

e Formazione

(Dott.ssa Anastasi Rossana)

                                                       

IL DIRETTORE UOC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE

Premesso

 che  con delibera  n.  1444 del  24.11.2025 questo  G.O.M.  ha  indetto  l’  “Avviso  pubblico  per  titoli  e  

colloquio, per l’istituzione ed il conferimento di un contratto di prestazione d’opera, di n. 1 contratto di  

prestazione d’opera,  per  mesi  12 (dodici),  dall’importo annuo di  €.  10.000,00 (diecimila/00),  per  il  

reclutamento di un Data Manager per la gestione dei dati relativi allo studio clinico accademico, multi-

centrico, di fase 2 presso la U.O.C. Ematologia del G.O.M. di Reggio Calabria”;

 che il relativo bando è stato pubblicato sul sito aziendale del Grande Ospedale Metropolitano “B.M.M.”  

di Reggio Calabria (www.ospedalerc.it) in data 23.12.2025; 

 che sul sito Aziendale sezione Bandi - “Borse di studio” è stata indicata la data del 07.01.2026, quale  

scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione; 

 che, entro il predetto termine di scadenza, non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione all’Avviso in  

esame;

Dato atto 

 della nota prot. n. 3047 del 28.01.2026 con la quale il Direttore ad interim dell’U.O.C. Ematologia del  

G.O.M. di  Reggio Calabria  ha chiesto la  riapertura  dei  termini  per  consentire  la  presentazione delle  

istanze di partecipazione all’Avviso de quo;

 dell’autorizzazione rilasciata dal Direttore Sanitario Aziendale f.f., in calce alla predetta nota, trasmessa  

con prot. n. 3259 del 29.01.2026

http://www.ospedalerc.it/


Richiamato l’art. 16 del predetto Avviso ove è indicato che  “L’Amministrazione si riserva la facoltà di  

revocare, annullare, prorogare, sospendere o riaprire i termini del presente avviso, di non procedure alla  

stipula  dei  contratti  e/o  di  indire  nuova  selezione  senza  che  alcuno  possa  vantare  diritti,  interessi  o  

aspettative.”;

Ritenuto necessario procedere, alla luce delle motivazioni sopra riportate, alla riapertura dei termini per la 

presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso de quo, 

Vista delibera n. 852 del 27/12/2024 relativa al conferimento alla  d.ssa Rossana Anastasi  dell’incarico di 

Direttore dell’U.O.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane e Formazione; 

Precisato che  la  documentazione  dell’istruttoria  richiamata  nella  presente  deliberazione  è  agli  atti  del. 

Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione

Propone al Commissario Straordinario l’adozione dell’atto deliberativo come sopra formulato, attestandone 

la  piena  legittimità,  la  correttezza  formale  e  sostanziale,  nonché  la  regolarità  tecnico-procedurale  e  la  

conformità agli obiettivi 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  la motivata proposta di deliberazione del  Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e

Formazione riferita all’oggetto;

Vista la deliberazione n. 125 del 25.02.2025 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni 

di Direttore Sanitario Aziendale al Dr. Salvatore Maria Costarella;

Vista la deliberazione n. 126 del 25.02.2025 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni 

di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;

Visti i pareri del Direttore Sanitario Aziendale f.f. e del Direttore Amministrativo  Aziendale f.f.;

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di prendere atto che 

 in relazione all’“Avviso pubblico per titoli e colloquio, per l’istituzione ed il conferimento di un contratto  

di prestazione d’opera, di n. 1 contratto di prestazione d’opera, per mesi 12 (dodici), dall’importo annuo  

di €. 10.000,00 (diecimila/00), per il reclutamento di un Data Manager per la gestione dei dati relativi  

allo studio clinico accademico,  multi-centrico, di fase 2 presso  la U.O.C. Ematologia del  G.O.M. di  

Reggio Calabria”, indetto con delibera n. 1444 del 24.11.2025, non sono pervenute, entro il 07.01.2026, 

istanze di partecipazione all’Avviso in esame;

 con nota  prot.  n.  3047 del  28.01.2026 il  Direttore ad interim dell’U.O.C.  Ematologia del  G.O.M. di 

Reggio  Calabria  ha  chiesto  la  riapertura  dei  termini  per  consentire  la  presentazione  delle  istanze  di 

partecipazione all’Avviso de quo;

 il Direttore Sanitario Aziendale f.f., in calce alla predetta nota, ha rilasciato l’autorizzazione trasmessa 

con prot. n. 3259 del 29.01.2026;

 l’art. 16 del predetto Avviso indica che “L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare, annullare,  

prorogare, sospendere o riaprire i termini del presente avviso, di non procedure alla stipula dei contratti  

e/o di indire nuova selezione senza che alcuno possa vantare diritti, interessi o aspettative.”;

Di procedere,  alla luce delle motivazioni sopra riportate, alla riapertura dei termini per la presentazione delle 

istanze di partecipazione all’Avviso de quo;

 

Di precisare che 

 il nuovo termine di scadenza per la partecipazione delle domande di partecipazione è di 15 (quindici) 

giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione della presente delibera di riapertura dei 

termini  sul  sito  internet  aziendale  nella  Sezione  Bandi  -  “Borse  di  studio”,  pena  esclusione  dalla 

procedura;

 il presente atto non comporta costi e/o spese per l’Azienda;



Di  demandare all’U.O.C.  Gestione  e  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Formazione  per  gli  adempimenti  

consequenziali;

Di trasmettere la presente delibera all’U.O.C. Affari Generali, Legali ed Assicurativi per gli adempimenti di  

competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Tiziana Frittelli



OGGETTO: Revoca delibera n. 166 del 12.03.2025 ed indizione avviso pubblico per titoli e colloquio, per l`istituzione

ed il conferimento di un contratto di prestazione d`opera, di n. 1 contratto di prestazione d`opera, per mesi 12 (dodici),

dall`importo annuo di €. 10.000,00 (diecimila/00),  per il  reclutamento di un Data Manager per la gestione dei dati

relativi allo studio clinico accademico, multi-centrico, di fase 2 presso la U.O.C. Ematologia del G.O.M. di Reggio

Calabria. Riapertura termini.    

Il  Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Gestione  Risorse  Economiche  e  Finanziarie,  vista  la  proposta  di 

deliberazione come sopra formulata, attesta che la presente delibera non comporta costi e/o spese per l’Azienda.

               Il Responsabile del Procedimento      

                          Giuseppa Cicciù

Il Direttore 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

(Dott. Francesco Araniti)



DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 110 DEL  02/02/2026

OGGETTO:  Revoca  delibera  n.  166  del  12.03.2025  ed  indizione avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio,  per

l`istituzione ed il conferimento di un contratto di prestazione d`opera, di n. 1 contratto di prestazione d`opera,

per mesi 12 (dodici), dall`importo annuo di €. 10.000,00 (diecimila/00), per il reclutamento di un Data Manager

per  la  gestione  dei  dati  relativi  allo  studio  clinico  accademico,  multi-centrico,  di  fase  2  presso  la  U.O.C.

Ematologia del G.O.M. di Reggio Calabria. Riapertura termini.    

                                                                                                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’albo  pretorio  del  Grande  Ospedale 

Metropolitano “Bianchi - Melacrino – Morelli”, dal  02/02/2026 al  17/02/2026 e trasmessa al 

Collegio Sindacale il 02/02/2026

Il Direttore Amministrativo Aziendale f.f.

(Dott. Francesco Araniti)

                                                     
                                                             



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Sciarrone Maria Concetta -  Responsabile del procedimento Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse

Umane e Formazione 

Araniti Francesco -  Direttore Sostituto Direttore UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione 

Cicciù Giuseppa -  Responsabile del procedimento UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

Araniti Francesco -  Direttore UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

Araniti Francesco -    Direttore Amministrativo Aziendale 

Costarella Salvatore Maria -    Direttore Sanitario Aziendale 

Frittelli Tiziana -    Commissario Straordinario 

Araniti Francesco -    Direttore Amministrativo Aziendale

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-02T19:07:32+0100
	FRANCESCO ARANITI




